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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Për :   “Besta” shpk  

 

Me adresë : Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 

3032, Pasuria Nr.326/20.                                                                     (Ura Vajgurore)  Dimal. 

 

          

 

 

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i referencës së procedurës : NR REF-64511-03-31-2023. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Rikonstruksion i rrugëve në Havaleas, Kozare”, 

me  fond limit : 25 098 870 (njëzetë e pesë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Afati për ekzekutimin e kontratës : 2 (dy) muaj duke filluar nga data e dorëzimit të sheshit të 

punimeve.  

 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Çmimi më i ulët   X 

 

 

 

 

 

                               BASHKIA KUÇOVË 
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara : 

 

1. “Asab” shpk me Nr NIPT-i L21317019E me ofertë ekonomike :  
 

 15 947 600 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e shtatë mijë e gjashtëqind)  

lekë pa tvsh. 

 

 

2. “Avduli” me Nr NIPT-i  J66703306O shpk me ofertë ekonomike :  

 

 Oferta e këtij OE është dorëzuar për tjetër objekt prokurimi. 

 

 
3. “Beqiri” shpk me Nr NIPT  J98624801V me ofertë ekonomike :  

 

 17 377 000 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind shtatëdhjetë e shtatë mijë)  lekë pa tvsh. 

 

4. “Besta” shpk me Nr NIPT-i J62903182B me ofertë ekonomike :  
 

 15 155 800 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind) lekë pa 

tvsh. 

 

 

5. “Ina” shpk me Nr NIPT-i J61814009W me ofertë ekonomike :  
 
 18 847 700 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind dyzetë e shtatë mijë e shtatëqind) lekë pa 

tvsh. 
 

 

6. “Lis Konstruksion” shpk me Nr NIPT-i K66613407H, me ofertë ekonomike :  
 

 22 593 140 (njezetë e dy milion e pesëqind nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e dyzetë) 

lekë pa tvsh. 

 

7. “Nika” shpk me Nr NIPT-i J76706047U pa me ofertë ekonomike :  
 

 15 740 000 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind dyzetë mijë) lekë pa tvsh. 
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*  *  * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Asab” shpk me Nr NIPT-i L21317019E me arsyet si më poshtë : 
 

 Nuk ploteson piken 2.3.8 te DST-se pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per impiant 

inertesh.  

 Nuk ploteson piken 2.2.1 te DST-se pasi nuk ka paraqitur xhiro mesatare per tre vitet e 

fundit. Vertetimi i paraqitur per xhiron mesatare te tre viteve te fundit nga ana e ketij 

operatori nuk eshte objekt i procedures se prokurimit per Bashkine Kucove por per 

bashkine Cerrik 

 

 

2. “Avduli” shpk me Nr NIPT  J66703306O me arsyet si më poshtë : 

 

 Oferta dhe grafiku i punimeve të paraqitur nga ana e operatori ekonomik Avduli 

nuk është objekt i procedurës së prokurimit për Bashkinë Kuçovë. Oferta e 

dorëzuar nga ky operator i përket një procedurë të prokurimit të Bashkisë 

Librazhd. 

 Sigurimi i ofertës të paraqitur nga ky operator është më pak se 2% e vlerës së 

fondit limit. 

 

3.  “Beqiri” shpk me Nr NIPT-i J98624801V me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetdeklarimit.  

 

4. “Nika” shpk me numer NIPT-i J76706047U me arsyet si më poshtë : 

 

 Operatori ekonomik Nika sh.p.k është shpallur fitues në procedurën e prokurimit 

me objekt “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitetet e varfëra dhe të 

pafavorizuara” dhe ka punuar për zbatimin e kësaj konkrate ne territorin e 

Bashkise Kucove. Ndërkohë sipas verifikimeve te KVO nuk e ka shtuar ne QKB 

ushtrimin e veprimtarisë  ne Bashkine Kuçove duke ju shmangur edhe detyrimeve 

vendore. Sipas nenit 43 te ligjit nr. 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore 

në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar” “Tatimpaguesi, person fizik dhe juridik, 

regjistron çdo ndryshim të të dhënave në Qendrën Kombëtare të Biznesit, siç 

përcaktohet në ligjin nr.9723, datë 3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit”. 

Në përputhje me ligjin për regjistrimin e biznesit, aplikimi për ndryshimin e selisë 
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dhe hapja e vendeve të tjera të ushtrimit të veprimtarisë, të ndryshme nga selia, në 

çdo rast bëhen përpara nisjes efektive të veprimtarisë në atë vend”.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST-së pasi nuk ka paraqitur Akt–Kolaudimit për 

punë të ngjashme “Rikualifikimi urban i Tamares” i gjithë dokumentacioni i 

dorëzuar nuk është në gjuhën shqipe.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST-se pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për 

impiant inertesh. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Besta” shpk, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 15 155 800 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind 

pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind)  lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


